ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского

поселения Лыхма (далее  – Комиссия)

03  июля 2019  года                                                                                                                  № 4
время проведения 16:30 ч.

	Председательствующий:

	Председатель комиссии, глава сельского поселения Лыхма
	- Бызова Н.В.

	Члены комиссии:

	Заместитель председателя, заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма
	- Денисова И.В.

	Ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма
	- Прокопьева  Ю.Г.

	Начальник Бобровского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск (по согласованию)
	- Берсенев А.И.

	Участковый уполномоченный ОМВД РФ по Белоярскому району майор полиции;
	- Величко В.Г.

	Начальник ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	- Вязовиков О.Г.

	Начальник автоколонны № 9 Белоярского УТТиСТ
	- Величко А.В.

	Заведующий Лыхминской амбулаторией медицинского учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница»
	- Мигранова О.Н.

	Техник  управляющей компании ООО «Югра Сервис Строй»
	- Юдина И.Ю.

	Приглашенные:

	директор пришкольного лагеря МАОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»
	- Шевцова О.В.

	Директор МБУ «Центр культуры и спорта «Лыхма».
	- Криворучко А.А.

Повестка дня:

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Комиссии сельского поселения Лыхма (Н.В. Бызова).

Выступили: Н.В. Бызова.
Решили:

1.1. Утвердить повестку дня и регламент заседания Комиссии сельского поселения  Лыхма.

2. Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Лыхма, а также об ограничении пребывания граждан и техники в лесах сельского поселения Лыхма.

С 05 июля 2019 года по 25 июля 2019 года в связи с ожидаемой теплой и сухой погодой на территории  Белоярского района прогнозируется увеличение лесных пожаров до чрезвычайного уровня
Выступили: Н.В. Бызова.

Решили:

1.1. В связи с прогнозируемым увеличением лесных пожаров рекомендовать главе сельского поселения Лыхма установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Лыхма и ограничить пребывание граждан и техники в лесах сельского поселения Лыхма с 05 июля 2019 года по 25 июля 2019 года.

1.2. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма:

1) организовать патрулирование на территории населенного пункта сельского поселения Лыхма с целью своевременного обнаружения возгораний и информирования населения о возможной угрозе населенному пункту от лесных пожаров;

2) подготовить к выдаче имеющийся противопожарный инвентарь;

3) организовать информирование населения о складывающейся обстановке в лесах и о соблюдении правил пожарной безопасности в лесах с вручением памяток.

1.3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений провести с работниками инструктажи по изучению правил пожарной безопасности в лесах, с подписью проинструктированных в журнале инструктажа.
Председатель комиссии,

глава сельского поселения Лыхма                                                             Бызова Н.В.

Заместитель председателя,
заместитель главы сельского

поселения Лыхма, заведующий
сектором муниципального хозяйства
администрации сельского поселения Лыхма                                           Денисова И.В.